АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           01.07.2010                                                                                                                                        №227

c.Новоегорьевкое

[image: image1.png]

Об утверждении Порядка опуб-ликования районного, район-ных отраслевых соглашений и предложений о присоединении к ним
В соответствии со статьей 14 закона Алтайского края от 14 июня 2007 года № 55-ЗС «О социальном партнерстве в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПО-СТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования районного, районных отраслевых соглашений и предложений о присоединении к ним.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Гетц Т.Н.
Глава района                                                                                                   В.М.Егоров

Утвержден постановлением админист-рации района от  01.07.2010
 № 227
Порядок опубликования районного, районных
отраслевых соглашений и предложений о присоединении к ним
1. Районное, районные отраслевые соглашения, а также вносимые в них изменения подлежат официальному опубликованию в газете Егорьевского рай-она «Колос» в срок, установленный соглашениями, или в течение 10 календар-ных дней со дня регистрации.
2. Право направить текст районного, районных отраслевых соглашений, вносимых в них изменений, а также сведений о их регистрации для официального опубликования в газете Егорьевского района «Колос» имеет отдел по экономике и труду администрации Егорьевского района Алтайского края.
3. После опубликования районного, районных отраслевых соглашений стороны по решению трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений вправе предложить администрации Егорьевского района Алтайского края обратиться к работодателям, осуществляющим деятельность на территории района и не участвовавшим в заключении соглашения, с предложением присоединиться к нему.
4. Предложения о присоединении к районному, районным отраслевым соглашениям оформляются в соответствии со статьей 14 закона Алтайского края от 14 июня 2007 года № 55-ЗС «О социальном партнерстве в Алтайском крае» и направляются работодателям отделом по труду и экономике администрации Егорьевского района Алтайского края в течение 14 календарных дней со дня поступления в газету Егорьевского района «Колос» для официального опубликования.